
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 30 del 09-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 30 DEL 09-05-2018

Registro Gen. N. 164

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SPESE PER SERVIZIO DI FOTOCOPIATRICI
PER UFFICI COMUNALI: PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/
03/2018

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del
medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio finanziario dell’Ente;

PREMESSO che:
- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione
2018-2020 e piano delle performance;

RICHIAMATA la determinazione n° 20 del 19/04/2017 con la quale si è proceduto ad affidare il servizio
di noleggio delle fotocopiatrici fino al 28/02/2018, corrispondendo alla ditta il solo costo copia riferito a
ciascuna macchina, fatta eccezione per quella in uso presso l’ufficio anagrafe;

VISTA la determinazione n° 17 del 04/04/2018 con la quale è stato prorogato l’affidamento del servizio
di noleggio delle fotocopiatrici fino al 31/12/2018 alla Ditta ATF srl di Colli del Tronto (AP) alle stesse
condizioni del precedente contratto, eliminando il canone della fotocopiatrice in uso presso l’ufficio
anagrafe e corrispondendo alla ditta fornitrice solo il costo copia ;

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione delle seguenti fatture:
fattura n.ro 73/PA del 30/04/2018 di €. 18,00 oltre iva per complessivi €. 21,96 riferita al canone
dei mesi di gennaio e febbraio della stampante RICOH RHSP4210N, in uso presso l’ufficio
anagrafe;
fattura n.ro 50/PA del 31/03/2018 di €. 649,45 oltre iva per complessivi €. 792,32 riferita ai
consumi dal 01/01/2018 al 31/03/2018 delle n.3 macchine presenti negli uffici comunali, di
seguito dettagliatamente descritti:

Stampante Ufficio
Tipo
copie n. copie

Costo
copia Totale

Iva
22%

Stampante RICOH
RHSP4210N

Anagrafe B/N 2.570,00 0,012 30,84 6,78

Multifunzione RICOH
DIGIT. 2051 AD

Ufficio
tecnico /
Ragioneria

Colori 2.543,00 0,085 216,16 47,55

B/N 30.292,00 0,01 302,92 66,64
Multifunzione DIGIT.
AFMP 4500SP Segreteria B/N 8.284,00 0,012 99,53 21,90

Totale 649,45 142,88
Totale
ivato 792,32

CONSIDERATO che l’importo da liquidare ammonta ad €. 814,28 Iva 22% inclusa;

RILEVATO che:
 2/3 di €.792,32 corrispondente alla somma di €. 528,22 rientra nel precedente contratto, in
quanto riferito ai mesi di Gennaio e Febbraio 2018, affidato alla Ditta ATF s.r.l. con
determinazione n.ro 20 del 19/04/2017;
1/3 di €.792,32 corrispondente alla somma di €. 264,11 rientra nel nuovo contratto, perché riferito
al mese di Marzo 2018, affidato alla Ditta di cui sopra con determinazione n.ro 17/2018;
€. 21,96 riferiti al canone dei mesi di gennaio e febbraio della stampante RICOH RHSP4210N,
in uso presso l’ufficio anagrafe rientra nel precedente contratto, affidato alla Ditta ATF s.r.l. con
determinazione n.ro 20 del 19/04/2017;

Tenuto conto che le risorse sono previste al cap. 94/1 gestione competenza;

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 30 del 09-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale si
dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici
Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con
decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii.;
di liquidare le fatture:2.

n.ro 73/PA del 30/04/2018 di €. 18,00 oltre iva per complessivi €. 21,96 riferita al
canone dei mesi di gennaio e febbraio della stampante RICOH RHSP4210N, in uso
presso l’ufficio anagraf;
n.ro 50PA del 31/03/2018 alla ditta “ATF s.r.l.” riferita ai consumi delle n.3 macchine
presenti negli uffici comunali dal 01/01/2018 al 31/03/2018, di seguito descritti:

Stampante Ufficio
Tipo
copie n. copie

Costo
copia Totale

Iva
22%

Stampante RICOH
RHSP4210N

Anagrafe B/N 2.570,00 0,012 30,84 6,78

Multifunzione RICOH
DIGIT. 2051 AD

Ufficio
tecnico /
Ragioneria

Colori 2.543,00 0,085 216,16 47,55

B/N 30.292,00 0,01 302,92 66,64
Multifunzione DIGIT.
AFMP 4500SP Segreteria B/N 8.284,00 0,012 99,53 21,90

Totale 649,45 142,88
Totale
ivato 792,32

di DARE ATTO che la somma di €. 550,18 rientrante nel precedente affidamento, effettuato con3.
determinazione n. ro 20 del 19/04/2017, è imputata al Cap. 94/1 imp. Nr. 3/2018;
di DARE ATTO che la somma di €. 264,00 rientrante nel nuovo affidamento, effettuato con4.
determinazione n. 17/2018 con decorrenza dal 01/03/2018, è stata imputata al Cap. 94/1 imp.
181/2018;
di dare atto che la spesa è soggetta a tracciabilità;5.
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo6.
Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 30 del 09-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 30 del 09-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
15-05-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 15-05-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 15-05-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


